
UCHWAŁA NR LXIV/835/2023  
RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych, 
których zarządcą jest Zarząd Dróg i Zieleni w Suwałkach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 645, 760, 1193 i 1688), Rada Miejska w Suwałkach uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LVI/735/2023 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 26 kwietnia 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Podl. 
z 2023 r. poz. 2598) w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych, których 
zarządcą jest Zarząd Dróg i Zieleni w Suwałkach, wprowadza się następującą zmianę: 

1. w § 4 ust. 1 dodaje się pkt 5) w następującym brzmieniu: 

5) przez rzut poziomy stacji ładowania 1,50 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBA62E39-3948-451E-B27B-DE49FD263FAE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przedmiotem regulacji jest podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 
dróg publicznych, których zarządcą jest Zarząd Dróg i Zieleni w Suwałkach. 

Podjęcie niniejszej uchwały podyktowane jest wprowadzeniem w § 4 ust. 1 pkt 5 przedmiotowej uchwały 
nowego rodzaju urządzenia obcego w pasie drogowym, jakim są stacje ładowania pojazdów elektrycznych 
i pojazdów hybrydowych. 

Zgodnie z legalną definicją określoną w art. 2 pkt 27 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. 
o elektromobilności i paliwach alternatywnych, przez stację ładowania należy rozumieć urządzenie budowlane 
obejmujące co najmniej jeden punkt ładowania, związane z obiektem budowlanym, lub wolnostojący obiekt 
budowlany z zainstalowanym co najmniej jednym punktem ładowania (…). Z kolei według definicji zawartej 
w art. 4 pkt 2b ustawy o drogach publicznych przez urządzenie obce należy rozumieć obiekt lub urządzenie, 
w tym obiekt lub urządzenie budowlane (…). 

Natomiast art. 40 ust. 1, ust. 2 pkt 3 i ust. 3 u.d.p. stanowi, że zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia 
urządzenia obcego wymaga zezwolenia zarządcy drogi w drodze decyzji administracyjnej, za co pobiera się 
opłatę. Opłaty te ustala się jako iloczyn liczby metrów kwadratowych powierzchni pasa drogowego zajętej 
przez rzut poziomy urządzenia obcego, liczby dni zajmowania pasa drogowego i stawki opłaty za zajęcie 1 m2 
pasa drogowego (art. 40 ust. 6 u.d.p.). Wysokość stawek opłat ustalana jest w drodze uchwały 
(art. 40 ust. 8 u.d.p.). 

Przyjęte uchwałą stawki opłat spowodują zwiększenie wpływów do budżetu miasta 
z tytułu opłat za zajęcie pasa drogowego. 

W przedstawionym stanie faktycznym i prawnym podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe 
i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBA62E39-3948-451E-B27B-DE49FD263FAE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIV/835/2023  RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


